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Приложение 1
к муниципальной программе 
«Безопасные и качественные 
автомобильные дороги
города Невинномысска 
на 2020 - 2024 годы»
СВЕДЕНИЯ

об индикаторах достижения целей программы и показателях решения задач подпрограмм муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги города Невинномысска на 2020 – 2024 годы»

	№ п/п
	Наименование индикатора достижения цели, показателя решения задачи, виды их временной характеристики
	Единица

измерения
	Значение индикатора достижения цели программы, показателя решения задачи подпрограммы программы

	
	
	
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	
	
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная программа «Безопасные и качественные автомобильные дороги города Невинномысска на 2020 – 2024 годы»

	2.
	Цель 1 программы: увеличение к концу 2024 года доли автомобильных дорог общего пользования местного значения города Невинномысска, включенных в состав Ставропольской городской агломерации, соответствующих нормативным требованиям

	2.1.
	Индикатор 1 достижения цели 1 программы: улучшение транспортно - эксплуатационного состояния автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	процент
	78,4
	80,9
	82,8
	83,9
	84,5
	86,2
	87,5

	1
	2
	3
	
	
	4
	5
	6
	7
	8

	3.
	Цель 2 программы: снижение к концу 2024 года количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий (аварийно-опасных участков) на дорожной сети города Невинномысска в два раза по сравнению с 2018 годом

	3.1.
	Индикатор 1 достижения цели 2 программы: сокращение количества ДТП к уровню 2018 года, на конец года
	процент
	100
	95
	85
	80
	70
	60
	50

	4.
	Подпрограмма 1 «Повышение нормативного состояния дорожной сети города Невинномысска»

	4.1.
	Задача 1 подпрограммы 1: выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования 

	4.1.1.
	Показатель 1 задачи 1 подпрограммы: увеличение протяженности дорог общего пользования, соответствующих нормативным требованиям
	процент
	78,4
	80,9
	82,8
	83,9
	84,5
	86,2
	87,5

	4.2.
	Задача 2 подпрограммы 1: улучшение условий дорожного движения путем устранения опасных участков 
на автомобильных дорогах, повышение безопасности дорожного движения

	4.2.1.
	Показатель 1 задачи 2 подпрограммы: уменьшение количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий
	процент
	100
	95
	85
	80
	70
	60
	50


Заместитель главы администрации города,

руководитель управления

жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Невинномысска                                      






            Р.Ю. Поляков

Приложение 2
к муниципальной программе

«Безопасные и качественные автомобильные дороги города Невинномысска на 2020 - 2024 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги 
города Невинномысска на 2020 - 2024 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель соисполнитель
	Тип основного мероприятия
	Период реализации мероприятий
	Связь с индикаторами достижения целей программы и показателями решения задач подпрограммы

	1
	2
	4
	3
	5
	6

	1
	Цель 1 программы: увеличение к концу 2024 года доли автомобильных дорог общего пользования местного значения города Невинномысска, включенных в состав Ставропольской городской агломерации, соответствующих нормативным требованиям

	
	Подпрограмма 1«Повышение нормативного состояния дорожной сети города Невинномысска»
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска
 (далее - УЖКХ)
	обеспечение выполнения функций органом местного самоуправления, главным распорядителем средств бюджета города
	2020 год - 2024 год
	п. 2.1, 3.1 приложения 1 к программе

	
	Задача №1 подпрограммы: выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения

	1.
	Основное мероприятие 1: увеличение протяженности дорог общего пользования, соответствующих нормативным требованиям
	УЖКХ
	обеспечение выполнения функций органом местного самоуправления, главным распорядителем средств бюджета города
	2020 год - 2024 год
	п. 4.1.1 приложения 1 к программе

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Задача 2 подпрограммы 1: улучшение условий дорожного движения путем устранения опасных участков 

на автомобильных дорогах, повышение безопасности дорожного движения

	2.
	Основное мероприятие 1: уменьшение количества мест концентрации дорожно-транспортных происшествий
	УЖКХ
	обеспечение выполнения функций органом местного самоуправления, главным распорядителем средств бюджета города
	2020 год - 2024 год
	п. 4.2.1 приложения 1 к программе


Заместитель главы администрации

города, руководитель управления

жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Невинномысска










           Р.Ю. Поляков
Приложение 3
к муниципальной Программе

«Безопасные и качественные автомобильные дороги города Невинномысска на 2020 - 2024 годы»
ОБЪЕМЫ
финансового обеспечения муниципальной программы «Безопасные и
качественные автомобильные дороги

города Невинномысска на 2020 - 2024 годы»
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный

исполнитель

(соисполнитель)
	Источники финансирования
	Прогнозируемый объем финансирования (тыс. руб.)

	
	
	
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Муниципальная программа «Безопасные и качественные автомобильные дороги 

города Невинномысска на 2020 - 2024 годы»
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска

(далее – УЖКХ)
	всего, в том числе:
	220888,21
	203471,91
	215031,58
	215031,58
	215031,58

	
	
	
	средства федерального бюджета
	115416,63
	115078,71
	140606,06
	140606,06
	140606,06

	
	
	
	средства бюджета Ставропольского края
	93383,17
	77175,61
	59393,94
	59393,94
	59393,94

	
	
	
	средства бюджета города, в том числе предусмотренные:  
	12088,41
	11217,59
	15031,58
	15031,58
	15031,58

	
	
	
	УЖКХ
	12088,41
	11217,59
	15031,58
	15031,58
	15031,58

	2.
	Подпрограмма 1 «Повышение нормативного состояния дорожной сети города Невинномысска»
	УЖКХ
	всего, в том числе:
	220888,21
	203471,91
	215031,58
	215031,58
	215031,58

	
	
	
	средства федерального бюджета
	115416,63
	115078,71
	140606,06
	140606,06
	140606,06

	
	
	
	средства бюджета Ставропольского края
	93383,17
	77175,61
	59393,94
	59393,94
	59393,94

	
	
	
	средства бюджета города, в том числе предусмотренные:  
	12088,41
	11217,59
	15031,58
	15031,58
	15031,58

	
	
	
	УЖКХ
	12088,41
	11217,59
	15031,58
	15031,58
	15031,58

	3.
	Основное мероприятие 1:

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	УЖКХ
	всего, в том числе:
	219789,26
	210526,32
	210526,32
	210526,32
	210526,32

	
	
	
	средства федерального бюджета
	115416,63
	115078,71
	140606,06
	140606,06
	140606,06

	
	
	
	средства бюджета Ставропольского края
	93383,17
	77175,61
	59393,94
	59393,94
	59393,94

	
	
	
	средства бюджета города, в том числе предусмотренные: 
	10989,46
	10118,65
	15031,58
	15031,58
	15031,58

	
	
	
	УЖКХ
	10989,46
	10118,65
	15031,58
	15031,58
	15031,58

	4.
	Основное мероприятие 2:

прочие мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования
	УЖКХ
	всего, в том числе:
	1098,95
	1098,95
	4505,26
	4505,26
	4505,26

	
	
	
	средства бюджета города, в том числе предусмотренные:  
	1098,95
	1098,95
	4505,26
	4505,26
	4505,26

	
	
	
	УЖКХ
	1098,95
	1098,95
	4505,26
	4505,26
	4505,26


Заместитель главы администрации

города, руководитель управления

жилищно-коммунального хозяйства 
администрации города Невинномысска


                  Р.Ю. Поляков

Приложение 4
к муниципальной Программе

«Безопасные и качественные автомобильные дороги города Невинномысска на 2020 - 2024 годы»

ОБЪЕМЫ 
финансового обеспечения муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги 

города Невинномысска на 2020 - 2024 годы» за счет бюджета города
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия, ВЦП


	Целевая статья расходов
	Ответственный

исполнитель

(соисполнитель)
	Прогнозируемый объем финансирования 
(тыс. руб.)

	
	
	программа
	подпрограмма
	основное мероприятие
	направление расходов
	
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год


	2024 год



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	«Безопасные и качественные автомобильные дороги города Невинномысска на 2020 - 2024 годы»
	-
	-
	-
	-
	всего 
	12088,41
	11217,59
	15031,58
	15031,58
	15031,58

	
	
	
	
	
	
	управление 

ЖКХ
	12088,41
	11217,59
	15031,58
	15031,58
	15031,58

	
	Подпрограмма 1 «Повышение нормативного состояния дорожной сети города Невинномысска»
	05
	2
	
	
	всего 
	12088,41
	11217,59
	15031,58
	15031,58
	15031,58

	
	
	
	
	
	
	управление 

ЖКХ
	12088,41
	11217,59
	15031,58
	15031,58
	15031,58

	
	Основное мероприятие 1:

капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	05
05
	2
2
	R1
R1
	53930
S76A0
	всего 
	10989,46
	10118,64
	10526,32
	10526,32
	10526,32

	
	
	
	
	
	
	управление 

ЖКХ
	10989,46
	10118,64
	10526,32
	10526,32
	10526,32

	
	Основное мероприятие 2:

прочие мероприятия по капитальному 

ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования
	05
	2
	01
	20670
	всего 
	1098,95
	1098,95
	4505,26
	4505,26
	4505,26

	
	
	
	
	
	
	управление 

ЖКХ
	1098,95
	1098,95
	4505,26
	4505,26
	4505,26


Заместитель главы администрации

города, руководитель управления

жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Невинномысска


                  Р.Ю. Поляков

Приложение 5

к муниципальной программе 
«Безопасные и качественные 
автомобильные дороги
города Невинномысска 
на 2020 - 2024 годы»
ПЕРЕЧЕНЬ

автомобильных дорог находящихся в собственности города Невинномысска планируемых к приведению в нормативное состояние 
в период 2020-2024 годы
	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги (улицы)
	Протяжённость (км)
	Год проведения работ

	1.
	улица Загородная
	0,240
	2020 

	2.
	улица Баумана
	0,410
	2020

	3.
	дорога объездная микрорайона 100
	0,505
	2020

	4.
	улица Матросова
	3,900
	2020

	5.
	улица Революционная
	0,540
	2021

	6.
	улица Социалистическая
	1,812
	2021

	7.
	улица 3 Интернационала
	0,410
	2021

	8.
	улица Линейная
	1,680
	2021

	9.
	улица Луначарского
	2,475
	2022 

	10.
	объездная дорога от улицы Калинина

до улицы Апанасенко
	2,940
	2022

	11.
	улица Дунаевского
	1,540
	2023 

	12.
	улица Железнодорожная
	1,487
	2023

	13.
	улица Комарова
	1,368
	2023

	14.
	улица Трудовая
	1,137
	2023

	15.
	улица Первомайская
	1,505
	2024

	16.
	улица Урожайная
	1,250
	2024

	17.
	улица Фрунзе
	2,219
	2024


Заместитель главы администрации

города, руководитель управления

жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Невинномысска



        Р.Ю. Поляков
Приложение 6

к муниципальной программе 
«Безопасные и качественные 
автомобильные дороги
города Невинномысска 
на 2020 - 2024 годы»
СВЕДЕНИЯ

о весовых коэффициентах, присвоенных целям муниципальной программы «Безопасные и качественные 

автомобильные дороги города Невинномысска на 2020 – 2024 годы»

	№ п/п
	Цели программы и задачи подпрограммы программы 
	Значение весовых коэффициентов, присвоенных целям программы, задачам подпрограмм программы, по годам

	
	
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Цель 1 программы: увеличение к концу 2024 года доли автомобильных дорог общего пользования местного значения города Невинномысска, включенных в состав Ставропольской городской агломерации, соответствующих нормативным требованиям
	0,6
	0,7
	0,7
	0,7
	0,7

	2
	Задача 1 подпрограммы 1: выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования
	0,4
	0,3
	0,3
	0,3
	0,3

	3
	Задача 2 подпрограммы 1: улучшение условий дорожного движения путем устранения опасных участков на автомобильных дорогах повышение безопасности дорожного движения
	1
	1
	1
	1
	1


Заместитель главы администрации 
города, руководитель управления

жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Невинномысска                                      






            Р.Ю. Поляков

Приложение 7

к муниципальной программе 
«Безопасные и качественные 
автомобильные дороги
города Невинномысска 
на 2020 - 2024 годы»
ДЕТАЛЬНЫЙ ПЛАН-ГРАФИК
реализации муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги 

города Невинномысска на 2020 – 2024 годы»

	Наименование контрольного события программы
	Статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	
	
	
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	
	
	
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	Основное мероприятие: 1 капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования

	Основное мероприятие 2: прочие мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования

	Подготовка документации для заключения соглашения с министерством дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края на предоставление субсидии на обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»
	
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска (далее - УЖКХ)
	
	
	
	31 октября
	
	
	
	31 октября
	
	
	
	31 октября
	
	
	
	31 октября
	
	
	
	31 октября
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

	Заключение соглашения с министерством дорожного хозяйства и транспорта на предоставление субсидии на обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»
	
	УЖКХ
	
	
	
	20 ноября
	
	
	
	20 ноября
	
	
	
	20 ноября
	
	
	
	20 ноября
	
	
	
	20 ноября
	
	
	
	

	Заключение муниципальных контрактов
	
	УЖКХ
	
	
	
	25 ноября
	
	
	
	25 ноября
	
	
	
	25 ноября
	
	
	
	25 ноября
	
	
	
	25 ноября
	
	
	
	

	Завершение выполнения работ
	
	УЖКХ
	
	
	
	
	
	
	
	20 декабря
	
	
	
	20 декабря
	
	
	
	20 декабря
	
	
	
	20 декабря
	
	
	
	20 декабря

	Осуществление строительного контроля
	
	УЖКХ
	
	
	
	
	30 марта
	30 июня
	30 сентября
	30 декабря
	30 марта
	30 июня
	30 сентября
	30 декабря
	30 марта
	30 июня
	30 сентября
	30 декабря
	30 марта
	30 июня
	30 сентября
	30 декабря
	30 марта
	30 июня
	30 сентября
	30 декабря


Заместитель главы администрации 
города, руководитель управления

жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Невинномысска                                      






            Р.Ю. Поляков

Приложение 8
к муниципальной программе

«Безопасные и качественные

автомобильные дороги

города Невинномысска

на 2020 - 2024 годы»

ПОДПРОГРАММА

«Повышение нормативного состояния дорожной сети города Невинномысска» муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги города Невинномысска на 2020 - 2024 годы»
ПАСПОРТ

подпрограммы «Повышение нормативного состояния дорожной сети города Невинномысска» муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги города Невинномысска на 2020 - 2024 годы»

	Наименование подпрограммы
	подпрограмма «Повышение нормативного состояния дорожной сети города Невинномысска» муниципальной программы «Безопасные и качественные автомобильные дороги города Невинномысска на 2020 - 2024 годы» (далее - подпрограмма)



	Ответственный исполнитель подпрограммы
	управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска (далее – управление ЖКХ, город)



	Соисполнители подпрограммы

Иные участники подпрограммы


	нет

нет

	Задачи подпрограммы
	выполнение работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования;
улучшение условий дорожного движения путем устранения опасных участков на автомобильных дорогах, повышение безопасности дорожного движения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	нет

	Показатели подпрограммы
	протяженность дорог, соответствующих нормативным требованиям;

количество мест концентрации дорожно-транспортных происшествий.

	Сроки реализации подпрограммы
	2020-2024 годы



	Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	финансирование подпрограммы на 2020-2024 годы составит 1 069 454,86 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования:

федеральный бюджет 652 313,52 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 115 416,63 тыс. рублей;

2021 год – 115 078,71 тыс. рублей;

2022 год – 140 606,06 тыс. рублей;

2023 год - 140 606,06 тыс. рублей;

2024 год – 140 606,06 тыс. рублей

бюджет Ставропольского края                       348 740,60 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 93 383,17 тыс. рублей;

2021 год – 77 175,61 тыс. рублей;

2022 год – 59 393,94 тыс. рублей;

2023 год – 59 393,94 тыс. рублей;

2024 год – 59 393,94 тыс. рублей 
бюджет города 66 202,84 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 12 088,41 тыс. рублей;

2021 год – 11 217,59 тыс. рублей;

2022 год – 15 031,58 тыс. рублей;

2023 год – 15 031,58 тыс. рублей;

2024 год – 15 031,58 тыс. рублей.


	Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы 


	увеличение доли автомобильных дорог общего пользования местного значения, отвечающих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, включенных в состав Ставропольской городской агломерации, до 87,5%; 

сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, в том числе с участием детей, до 50%



Характеристика основных мероприятий подпрограммы

Подпрограммой предусмотрено выполнение комплекса следующих мероприятий: 

Основное мероприятие 1 подпрограммы: капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования города.

Непосредственным результатом данного основного мероприятия станет увеличение протяженности дорог, соответствующих нормативным требованиям.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия является управление ЖКХ.

Основное мероприятие 2 подпрограммы: улучшение условий дорожного движения путем устранения опасных участков на автомобильных дорогах, повышение безопасности дорожного движения.

Непосредственным результатом данного основного мероприятия станет сокращение количества дорожно-транспортных происшествий, в том числе с участием детей.

Ответственным исполнителем данного основного мероприятия является управление ЖКХ.

Заместитель главы администрации

города, руководитель управления

жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Невинномысска



        Р.Ю. Поляков

